Российская Федерация
         Самарская область

       АДМИНИСТРАЦИЯ

         сельского поселения

              Малый Толкай

         муниципального района

           Похвистневский
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        13.10.2020  года № 90
            с. Малый Толкай

О введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Малый Толкай
В целях обеспечения пожарной безопасности и предотвращения гибели людей, в соответствии со ст. 30  Федерального закона  от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области от 23.03.2020 №176 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области»,  в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории сельского поселения Малый Толкай  муниципального района Похвистневский Самарской области Администрация сельского поселения Малый Толкай

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  с 07.04.2020 года по 31.10.2020 года на территории сельского поселения Малый Толкай особый противопожарный режим.

2. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Малый Толкай:

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;

- запретить сжигание мусора, отходов, сухой травы, (стерни) на территории населенных пунктов, предприятий, организаций и частных предпринимателей;
- правообладателям земельных участков (собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений производить регулярную уборку мусора и покос травы;
- в период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова органы государственной власти, органы местного самоуправления, учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели,  должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером;
- организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территории населенных пунктов, предприятий и организаций;

- иметь каждому домовому хозяйству граждан бочку с водой и  один из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6-1-1-1-1 на каждые 10 домов).

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Малый Толкай независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности:

- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник поселения Малый Толкай» и разместить на сайте администрации сельского поселения Малый Толкай.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения Малый Толкай                                   И.Т.Дерюжова